

ACTA JUNTA DE GOVERN

DIA: 15-03-2005

Hora inici: 11'00 h

Hora acabament: 12'35 h

LLOC: Sala de Plens

Assistents:

Antoni Mosella Casals

Maria Rosa Castellà Coletas

Jordi Bibià Balada

Invitats:

Jordi Farré Simona

Secretari:

Francesc Sarri Capdevila

Invitats

Josefina Benet (tècnica del CCS)

El Secretari fa constar que existeix el quòrum legalment exigít per poder-se desenvolupar la sessió.

1. APROVACIÓ DE L'ACTA ANTERIOR.

L'acta s'aprova per unanimitat dels assistents.

2. SOL·LICITUD AJUTS REHABILITACIÓ PATRIMONI I APROVACIÓ MEMÒRIA VALORADA

Vista la convocatòria d'ajuts per la rehabilitació d'edificis amb valor històric i artístic, per part del Departament de cultura;

Vista la necessitat de dur a terme la restauració de la coberta de la capella de Santa Magdalena;

Vista la memòria valorada;

L'Alcalde proposa a la Junta de Govern;

Primer.- *Sol·licitar un ajut al Departament de Cultura per la restauració de la coberta de l'església de Santa Magdalena;*

Segon.- *Aprovar la memòria valorada a l'efecte.*

La proposta s'aprova per unanimitat dels assistents.

3. ADHESIÓ AL PLA COMARCAL DE PROTECCIÓ DE DADES

Vista tota la normativa vigent en matèria de protecció de dades de caràcter personal;

Vist que cal adoptar tot una sèrie de mesures per donar compliment a l'esmentada normativa;

Vist que el Consell Comarcal de la Segarra vol dur a terme un pla comarcal de protecció de dades de caràcter personal per tal de donar compliment a la normativa vigent;

L'Alcalde proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent acord:

Primer.- *Adherir-se al Pla Comarcal de protecció de dades de caràcter personal.*

Segon.- *Notificar el present acord al Consell Comarcal de la Segarra.*

La proposta s'aprova per unanimitat dels assistents.

4. ADJUDICACIÓ D'UN CONTRACTE MENOR PLA DE SENYALITZACIÓ AL NUCLI URBÀ

Vista la memòria per l'adquisició i instal·lació de diversa senyalització municipal;

Vist el que disposen els articles 56 i 121 del RDL 2/2002, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques;

Vist l'informe d'intervenció i de secretaria;

L'Alcalde proposa a la Junta de Govern, l'adopció del següent acord:

PRIMER.- *Declarar el present contracte com a menor.*

SEGON.- *Adjudicar el present contracte a l'empresa COMUNICACIONS COMARCALS, S.A., per un import de 9.042,20 (IVA inclòs).*

TERCER.- *Notificar a l'adjudicatari el present acord als efectes de dipositar la garantia i formalitzar el contracte.*

La proposta s'aprova per unanimitat dels assistents.

5. APROVACIÓ PREU PÚBLIC ENLLUMENAT PISTA POLIESPORTIVA

Atesa la proposta de l'alcaldia, de fixació del preu públic per a l'energia elèctrica de la Pista Poliesportiva de Sanaiüja, basada en la memòria econòmicofinancera que justifica els imports proposats.

La Junta de Govern per unanimitat dels assistents i amb el quòrum legalment exigít, acorda :

Primer.- *Aprovar de conformitat amb el que estableix l'article 48 de la Llei 39/1988, l'establiment del preu públic per la utilització de l'enllumenat de la Pista Poliesportiva, i la fixació de la tarifa següent :*

- 2 € per hora de llum.

Les esmentades tarifes inclouen la quota al tipus vigent de l'IVA.

Segon.- *El preu públic establert a l'apartat anterior entrarà en vigor a partir del dia 16 de març de 2005, i regirà mentre no s'acordi la seva modificació o derogació expressa. Aquest acord es farà públic al taulell d'anuncis municipal i el BOP per al general coneixement.*

6. SOL·LICITUD AJUTS AL PLA D'ELECTRIFICACIÓ RURAL DE CATALUNYA (PERC)

Vista l'Ordre 69/2005 de 17 de febrer (DOGC núm. 4.332) per la qual s'aproven les bases reguladores per subvencionar l'execució d'obres d'instal·lació per al subministrament d'energia elèctrica en el medi rural en el Pla d'electrificació rural de Catalunya i s'obre la convocatòria per a l'any 2005 (PERC-2005);

Vista la necessitat de dur a terme l'actuació titulada “ Millora i ampliació de la xarxa elèctrica de la zona del Convent “;

Vista la memòria tècnica titulada “ Millora i ampliació de la xarxa elèctrica de la zona del Convent “

L'Alcalde proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent acord:

Primer.- *Sol·licitar la inclusió de l'actuació titulada “ MILLORA I AMPLIACIÓ DE LA XARXA ELÈCTRICA ZONA DEL CONVENT “, en el Pla d'Electrificació Rural de Catalunya, any 2005*

Segon.- *Facultar a la Tinent d'Alcalde de l'Ajuntament perquè sol·liciti els ajuts.*

La proposta s'aprova per unanimitat dels assistents.

7. SOL·LICITUD AJUT INSTITUT D'ESTUDIS ILERDENCIS

Vist l'acord de la Junta Rectora de l'IEI 1/05, d'1 de febrer de convocatòria d'ajuts per restauració de Patrimoni arquitectònic;

Vista la memòria valorada de l'obra titulada “Restauració de la coberta de la capella de Santa Magdalena”;

L'Alcalde proposa a la Junta de Govern l'adopció del següent acord:

Únic.- *Sol·licitar un ajut a l'IEI per la “ Restauració de la coberta de la capella de Santa Magdalena”.*

La proposta s'aprova per unanimitat dels assistents.

8. LLICÈNCIES D'OBRA

La Junta de Govern per unanimitat dels assistents, concedeix les següents llicències d'obra salvant el dret de propietat i sense perjudici de tercers:

SOL·LICITANT	OBRA	PRESSUPOST
SR. JOAN VILELLA MUNTO	Estintolament d'un cavall a l'interior de casa	360,00€
SR. RAMON FUSTEGUERES TORRA	Construcció dipòsit d'aigua al Pol. 4 Parc. 104	1.502,53 €
SRA. M. DOLORS ABELLANA FUSTEGUERES	Arreglar parets d'un celler	3.906,58 €
SR. JORDI JOVELL BRUNET	Arranjament cuina	620,00 €
SRA. CARME NOGUES CALLE	Enderroc Habitatge Unifamiliar	6.477,66 €
MARIO & PATXI	Enderroc habitatge conservant façana i parets de càrrega	9.909,92 €
Josep M. Alsedà Riera	Retorn fiança	207,31 €
Xavier Lalmolda	Retorn fiança	573,88 €

9. RELACIÓ DE FACTURES

La Junta de Govern, per unanimitat dels assistents, aprova la següent relació de factures:

<u>NOM</u>	<u>DATA</u>	<u>CONCEPTE</u>	<u>IMPORT</u>
Nenes Escala En hi-fi	21.01.05	Berenar	59,29
Josep Condal	27.01.05	material cursa	9,17
Ortiz Secanell, S.L.	13.01.05	factura gestoria	139,20
Ortiz Secanell, S.L.	20.01.05	factura gestoria	49,30
Sereca-Bio,S.L	14.01.05	escorxadador	128,61
Santi Alsedà	26.01.05	arranja. Barbacoes	280,40
Santi Alsedà	28.02.05	piscina	555,03
Santi Alsedà	28.02.05	papereres	994,58

<i>Fusteria Mases</i>	27.01.05	<i>arranja. Escola</i>	450,24
<i>Arqplanning,S.L.</i>	31.01.05	<i>Honoraris arquitecte</i>	1.254,91
<i>VIPROSERSA</i>	31.01.05	<i>Plaques guals</i>	538,94
<i>R. A. Ramallat</i>	16.02.05	<i>llenya i treure rames</i>	363,00
<i>Localret</i>	14.02.05	<i>quota 2005</i>	100,00
<i>TUGUES</i>	28.02.05	<i>material arranja. Bar piscina</i>	216,22
<i>Maria Rosa Castella</i>	04.02.05	<i>dieta</i>	20,45
<i>Maria Rosa Castella</i>	17.01.05	<i>quilometratge</i>	13,50
<i>Maria Rosa Castella</i>	10.03.05	<i>quilometratge</i>	43,95
<i>CEIP de Sanaiija</i>	21.02.05	<i>telèfon 2004-2005</i>	301,04
<i>Associació 3^a Edat</i>			
<i>Verge del Pla</i>	2004	<i>Instal·lació rentaplats</i>	250,69
<i>Estel S.L.</i>	28.02.05	<i>material oficina</i>	15,71
<i>OFISERVICE</i>	07.03.05	<i>menjador escolar</i>	185,91
<i>OFISERVICE</i>	07.03.05	<i>material oficina</i>	53,36
<i>La Mallola</i>	04.01.05	<i>Dinar Nadal</i>	388,00
<i>La Mallola</i>	17.01.05	<i>dinar Sant Antoni</i>	265,60
<i>La Mallola</i>	13.02.05	<i>dinar Reis</i>	262,75
<i>La Mallola</i>	20.02.05	<i>dinar taula eleccions</i>	42,00
<i>Taxi Miró</i>	03.03.05	<i>viatge Barcelona</i>	95,00

Sense que hi hagi cap més assumpte a tractar, l'alcalde aixeca la sessió de la qual n'estenc la present acta que signo per ordre i amb el seu vist i plau.

*Vist-i-Plau,
L'Alcalde:*

Antoni Mosella Casals